Educação Infantil e formação continuada, sendo a decisão da Comissão de Seleção deste edital 
soberana. Na continuidade do empate, irá considerar-se: 
I - Maior titulação. 
II - Maior idade. 
III- Já ter sido formadora do ProLEEI em etapas anteriores. 

6 – DO VALOR DA BOLSA 
6.1. A bolsa para o formador municipal será no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos 

reais) mensais e ficará a encargo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE 
após seleção do candidato. 

7 – DOS CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO DAS FUNÇÕES DE FORMADORES E 
GARANTIA DA BOLSA 

Os formadores municipais serão monitorados e avaliados, sistematicamente, por meio de